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    Vård- och äldrenämnden 

       Borås stad 

Initiativärende 

Förkorta kötiden till Vård- och äldreboende i Borås 

Borås stad har för lång väntetid till vård- och äldreboende. Många äldre tvingas vara kvar i hemmet 
trots stora bekymmer att klara av sin tillvaro där. Denna situation drabbar även korttidsboendena 
eftersom de, som behöver alltför stor hjälp av hemtjänsten, ofta blir placerade på kortttidsboende i 
avvaktan på en plats på ett äldreboende. Vi behöver bygga fler äldreboenden, men även se över 
möjligheterna att förkorta den tid det tar mellan att en brukare säger upp sin plats på ett boende och 
en ny flyttar in.   

Det tar för lång tid innan en ny brukare kan flytta in på en ledig plats på ett av våra äldreboenden. 
Denna tid skulle kunna kortas betydligt om man införde "Halmstadmodellen" där en plats på ett 
boende blir ledig så snart bostaden är tömd och slutstädad, vilket i genomsnitt tar åtta dagar. 
Tidigare hade det tagit 24 dagar i genomsnitt.  

I Borås stad är dödsboet betalningsskyldigt månaden ut efter dödsfallet. I Halmstadmodellen upphör 
kostnaden för bostaden samma dag som den lämnas tömd och slutstädad, varpå en ny hyresgäst 
skulle kunna flytta in på mycket kort tid. Detta ökar incitiamentet att snabbt få i ordning efter sin 
avlidna anhörige.  

Den som erbjuds platsen får i Halmstad tre dagar på sig att bestämma sig att tacka ja eller nej. 
Sedan går erbjudandet vidare till nästa i kön.  

För att underlätta inflyttningen lånas sängkläder och möbler ut av äldreboendena, tills de äldre fått 
sina egna grejor på plats. Halmstad kommun har sparat elva miljoner kronor på denna modell. Dels 
på grund av att platserna nu utnyttjas till fullo på Vård- och äldreboendena och dels på grund av att 
minskat behov av hemtjänst och korttidsboende.  

Sverigedemokraterna föreslår 



att Vård- och äldrenämnden utreder möjligheten till snabbare inflyttning enligt Halmstadmodellen 
på kommunens vård- och äldreboenden 
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